B
Idem Solorç. dict. cap.
7. ex n. 12. & in Politi-
ca, lib. 1. cap. 4. 7. y 8. y
lib. 2. cap. 30.

C
Eduard. Veston in thea-
tro vitæ civil. lib. 1. c.
10. num. 3.

D
Cedula de Valladolid,
de 12. de Mayo: y de
Toro, de 21. de Setiē-
bre de 1551. l. 1. titul.
16. lib. 1. del sumario
de la Recopilacion de
las Indias.

E
Cedula de 17. de Otu-
bre, de 1562. y 30. de
Diziembre de 1588.

F
Cedula de 22. de No-
viembre de 1613. y de
15. de Abril de 1617.

G
Herrera, en la descrip-
cion de las Indias, cap.
9. 19. y. 28.

H
Leon, tratado de con-
firmaciones Reales, p.
1. cap. 15. n. 41.

I
Zapata de iustit. distri-
but. p. 2. num. 11. cap.
20.

ribus inter Indos solummodo nati fuerunt, eadem incapaci-
tatis nota, quam ipsi somniantes finxere invicere voluerunt,
Et absque Dei timore, Et hominum debita charitate ausi
sunt in eos, Et verbo, Et scripto invehere; sed quantum eos
sua somnia (ne dixerim ambientium suggestus) fefellerint,
Et viri doctissimi, Et patres religiosissimi, Episcopi piissi-
mi, qui in Ecclesia Dei laborantes, ac si primitus milites es-
sent, manifestissime probant, Et ostendunt. Quos novus ille
Orbis; ut fructus uberrimos, fecundissime protulit, Et ut fi-
lios, usque ad perfectum aetatis, Et virtutis statum procrea-
vit, litteris instruxit, morum compositione honestavit, ut eos
in pastores, Iudices, Et patres eorum propria, Et amica patria
suscipiat iterum, Et amplectatur.

A
Carrasco ad Leges Re-
copilationis. cap. 6. §.
3. num. 11.

Tambien se lamentò el Doctor Francisco Carrasco del
Sas, *A* Oydor que fue de la Chancilleria de Panamá, te-
niendo por vna de las calamidades, é infelidades que pade-
cen los del Perú, que los de acá juzgan, y presumen, no ay
en las Indias hombres doctos, y eminentes en sus faculta-
des, y que si se hallan algunos, son pocos, y así dixo à los que
talentienden, lleguen à examinarlos, ò disputar con ellos en
qualquier exercicio de letras, que con esso veràn en contra-
rio lo que sin verdad se persuaden, y llegaràn à desengañar-
se: Sed pro dolor (escrivio con sentimiento este Autor) in-
ter aliquas calamitates, quæ à me considerari solent, eas nan-
que, quas patiuntur hæc florentissima Peruviana Regna, Et
in eis comorantes, illa est ad-versaria eis, qui litteris apud nos
refulgent, nam falso Hispania existentes opinantur, in Indis
non esse homines, Et doctos, Et in suis facultatibus eminen-
tes; Et si qui sunt, pauci: accedant igitur, qui talia existimant
ad certamen litterarium, siue in iudicando, vel postulando,
Et in causis consulendo, siue in concionando Christi Domini
Evangelium munere exercendo, Et sic contrarium eius, quod
falso sibi suadent, videbunt, Et experientur.